СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
      от  26 февраля  2016 года                                     №       85
станица Новосергиевская
         О внесении изменений в решение Совета Новосергиевского сельского поселения от 24.12.2015 года № 75 «О бюджете  Новосергиевского сельского поселения  на 2016 год»
          В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета Новосергиевского сельского поселения на 2016 год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новосергиевского сельского поселения Совет Новосергиевского сельского поселения р е ш и л :
        1.   Внести в решение Совета Новосергиевского сельского поселения от 24.12.2015 года № 75  «О бюджете Новосергиевского сельского поселения  на 2016 год» следующие изменения:
       1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

      «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новосергиевское сельское поселение на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 10536,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 11375,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 839,7 тыс. рублей.»

      1.2. Изложить в новой редакции приложения к решению Совета Новосергиевского сельского поселения от 24.12.2015 года № 75  «О бюджете Новосергиевского сельского поселения  на 2016 год» согласно приложениям к настоящему решению:
      -приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов  бюджета   Новосергиевского сельского поселения на 2016 год» (приложение №1);

      - приложение №2 «Поступление доходов в бюджет Новосергиевского сельского поселения в 2016 году»(приложение №2);

       - приложение № 3 «Распределение расходов бюджета  Новосергиевского сельского поселения   по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в 2016 году» (приложение №3);

      -  приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Новосергиевского сельского поселения на 2016 год» (приложение № 4);

      - приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета  Новосергиевского   сельского    поселения на 2016 год» (приложение № 6).
      2.  Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налогам (председатель комиссии Перезолова Т.В.)
      3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) не позднее 10 суток с момента его принятия и подписания в установленном порядке.
 Глава муниципального образования

 Новосергиевское сельское поселение                                                     Н.А. Нестеренко

Уточненный бюджет  Новосергиевского сельского поселения

на 26.02.2016 года
Д О Х О Д Ы

	 Код дохода в соответствии

с приложением к решению о бюджете
	Наименование

дохода в соответствии с решением о бюджете
	Утверждено

решением о бюджете
	Изменения

(+,-)
	Уточненный

бюджет

	 Налоговые и неналоговые  доходы
	9008000
	-
	9008000

	100 1 03 02230 01 000 110

100 1 03 02240 01 000 110

100 1 03 02250 01 000 110

100 1 03 02260 01 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории РФ, подлежащие зачислению в местный бюджет
	1338900

	1338900

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1520000

	1520000

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1000000

	1000000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	320000

	320000

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	446000

	446000

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4143100

	4143100

	992 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	40000

	40000

	992 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	200000
	-200000
	-

	992 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельского поселения
	-
	+200000
	200000

	992 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет поселений
	-

	Безвозмездные поступления
	1960100
	-431872
	1528228

	992 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1765900

	1765900

	992 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	190400

	190400

	992 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3800

	3800

	992 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	-

	-

	992 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	-

	-

	992 2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-
	+32783
	32783

	992 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	-
	-464655
	-464655

	Всего доходов

	10968100
	-431872
	10536228

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Код бюджетной

классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование источника финансирования
	Утверждено

решением о бюджете
	Изменения

( +,-)
	Уточненный бюджет

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,

всего

	839655
	839655

	992 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета

	375000
	375000

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений

	464655
	464655

Р А С Х О Д Ы

	        Код бюджетной классификации (раздел, подраздел) в соответствии с приложением к решению о бюджете
	         Наименование раздела, подраздел в соответствии с         бюджетной классификацией расходов
	Утверждено

решением о

бюджете
	Изменения

(+ , -)
	Уточненный

бюджет

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3832000

	3832000

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	484615

	484615

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти субъекта РФ, местных администраций
	3275757

	3275757

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	46428

	46428

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	25200

	25200

	0200
	Национальная оборона
	190400

	190400

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	190400

	190400

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	21500
	+45000
	66500

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	-
	+45000
	45000

	0310
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	20000

	20000

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1500

	1500

	0400
	Национальная экономика
	1338900

	1338900

	0409
	Дорожное хозяйство
	1338900

	1338900

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	1465000
	+362783
	1827783

	0502
	Коммунальное  хозяйство
	333300
	+ 230000
	563300

	0503
	Благоустройство
	1131700
	+ 132783
	1264483

	0700
	Образование
	76300

	76300

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	76300

	76300

	0800
	Культура, кинематография
	3989000

	3989000

	0801
	Культура
	3989000

	3989000

	1000
	Социальная политика
	40000

	40000

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	40000

	40000

	1100
	Физическая культура и спорт
	15000

	15000

	1101
	 Физическая культура
	15000

	15000

	Всего расходов
	10968100
	+407783
	11375883

Глава Новосергиевского

сельского поселения                                                                                                                                                                                             Н.А. Нестеренко